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 Nombre Organización País Tel; Fax; Email 

1 Secretary Fernando 
Elizondo Barragán 

SENER México  
 
 

2 Under-Secretary 
Carlos Garza 

SENER México carlosgarza@energia.gob.mx  
 
 

3 Juan Mata SENER Mexico jmata@energia.gob.mx  
 
 

4 Aldo Fabris Consultor Argentina aldofabris@ciudad.com.ar  
 
 

5 Byron Chiliquinga OLADE Ecuador bchiliq@olade.org.ec  
 
 

6 Roland Clarke CARICOM Guyana rclarke@caricom.org  
 
 

7 Gavin Tench UK Foreign Office Mexico Gavin.Tench@fco.gov.uk  
 
 

8 Mark Lambrides Organizacion de los Estados Americanos 
(OEA) 

EE.UU. mlambrides@oas.org  

9 Sylvana Ricciarini Organizacion de los Estados Americanos EE.UU.  



 Nombre Organización País Tel; Fax; Email 
(OEA) Usdecpr6@oas.org  

11 Jorge Landa USAID-Mexico Mexico jlanda@usaid.gov  
 
 

12 Karina Martinez UK Foreign Office Mexico karina.martinez@fco.gov.uk  
 
 

13 Bernhard Boesl GTZ Mexico Bernhard.Boesl@gtz.DE  
 
 

15 Mike Allen REEEP  New Zealand Mike.allen@reeep.org  
 
 

16 Lynn Young Belize Electricity Limited (CARILEC) Belize lyoung@bel.com.bz  
 
 

17 Dionisio 
Pérez-Jácome 

Comisión Reguladora de Energía (CRE) Mexico  
 
 

18 Ivan Couso Programa País de Eficiencia Energética, 
Ministerio de Economía 

Chile icouso@economia.cl  
 
 

19 Judith Ephraim Sustainable Development Unit 
Ministry of Physical Development, 
Environment and Housing 

St. Lucia jephraim@planning.gov.lc  
 
 

20 Hugo Altomonte Naciones Unidas, CEPAL Chile Hugo.ALTOMONTE@cepal.org
 
  

22 Enrique Guzman Comisión Reguladora de Energía (CRE) Mexico eguzman@cre.gob.mx  
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23 Alejandro Peraza Comisión Reguladora de Energía (CRE) Mexico aperaza@cre.gob.mx 
 

24 José Antonio 
Urteaga Dufour 

Fideicomiso para el Ahorro de Energía 
Eléctrica (FIDE)  

Mexico jose.urteaga@cfe.gob.mx  
 
 

25 Jenny Tardan 
Waltz  

Asociacion de Empresas para el Ahorro de la 
Energia en la Edificacion 

Mexico  aeaeemexico@yahoo.com  
 
 

26 Marta de Rivera Consultor, Fundación Solar Guatemala martaxrivera@gruporivera.net  
 
 

27 João Tavares 
Pinho 

Grupo de Estudos e Desenvolvimento de 
Alternativas Energéticas (GEDAE) / 
Universidade Federal do Pará (UFPA) 

Brazil jtpinho@ufpa.br  
 

28 Ernestina Torres 
Reyes  

Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado 
de Guanajuato 
 

México etorresr@guanajuato.gob.mx  
 

29 Francisco Ramírez 
Rodríguez 

Célula de Energía del Estado de Guanajuato 
 

México Panchito_77@hotmail.com  
 

30 Jorge Antonio 
Mora 

Asociación Mexicana de Energía Eólica 
(AMDEE) 

México joranmora@gmail.com  
 
 

31 Jaime Francisco 
Arimany 

Presidente de la Asociación de Generadores 
con Energía Renovable de Guatemala 
(AGER) 

Guatemala jfarimany@hotmail.com  
 
 
 

32 Ubaldo Inclan SENER Mexico uinclan@energia.gob.mx  
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33 Mark Oven PA Consulting Group EE.UU mark.oven@paconsulting.com 
 
 
 
 

34 Federico Hungler CONAE Mexico cog@conae.gob.mx 
 
 
 

35 Monica Zarate  México mzarate@energia.gob.mx  
 
 

36 Miguel Angel 
Valdovinos 

Comision Federal de Electricidad – Direccion 
de Proyectos de Inversion Financiada 

México miguel.valdovinos@cfe.gob.mx  
 
 
 

37 Otto García AEA Guatemala Ogarcia@sgsica.org  
38 Alejandro Peraza CRE Dirección General de Electricidad México aperaza@cre.gob.mx  

 
 
 

39 Maria Ortiz CRE- Dirección General Jurídica México mortiz@cre.gob.mx  
 
 
 

40 Laura Lira Directora de Cooperación Internacional – 
Secretaria de Energía 

México llira4@energia.gob.mx 
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41 Odon de Buen R.  Secretario Técnico Red para la Transición 

Energética 
México demotilo@prodigy.net.mx  

42 David Morillon Presidente ANES México damg@pumas.iingen.unam.mx  
43 Sergio Segura Red para la Transición Energética México ssegura@funtener.org  
44 Jorge M. Huacuz Gerente de Energias no Convencionales IIE México jhuacuz@iie.org.mx  
45 Francisco Nieto 

Colin 
Coordinador de Pogramas de Fnanciamiento 
Cmercial. Fideicomiso para el Ahorro de 
Energía Eléctrica (FIDE) 

México Francisco.nieto@cfe.gob.mx  

46 Maria Apostolova Especialista en Medio Ambiente (OEA) México mapostolova@oas.org  
47 Mauricio Alarcón FIDE México mauricio.alarcón@cfe.gob.mx  
48 Vicente Aguilar CONAE México vaguilar@conae.gob.mx  
 


